АдминистрАция кrrйвышЕвского
МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКР}ТА

в соответствии с
<Об общих принципах

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(09) февра_гrя 2026 г. Jю 22-п
пгт Розовка

ОБ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ОБОРУДОВАНИЯ СПОРТИВНЫХ
ПЛОЩАДОК, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ИIЦИВИДУАЛЬНОГО И

КОЛЛЕКТИВНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
КУИБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Федеральным законом от 20.0З.2025 J\b 3З-ФЗ
организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти), ГОСТ Р 52301-201З, Решением Куйбышевского
окружного Совета депутатов от 09.07.2024 Jф 1 (Об утверждении Правил
благоустройства территории муницип€rльного образования <Куйбышевский
муниципальный округ Запорожской области>>, Уставом муницип€lJIьного
образования <Куйбышевский муницип€lлъный округ Запорожской области>>,

с целъю обеспечения требованиЙ безопасности и выявления бесхозяйного
игрового и сtIортивного оборудования на территории Куйбышевского
муницип€tльного округа Запорожской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации оборудования

спортивных площадок, преднzlзначенных ДЛЯ ИНДИВИДУULПЬНОГО

коллективного пользования, проверки соответствия требований безопасности
и вьuIвления бесхозяйного игрового и спортивного оборулования
территории КуЙбышевского муницип€Llrьного округа ЗапорожскоЙ области
(далее - Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Комиссии осуществлять инвентаризацию в соответствии с
Методикой проведения инвентаризации оборудования спортивных

коллективногоплощадок, предн€вначенных для индивидуuLпьного и
пользования, проверки соответствия требований безопасности и вьuIвления
бесхозяйного иIрового и спортивного оборудования на территории

Куйбышевского муниципаJIьного округа Запорожской области согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со днrI его подписания.

Глава Куйбышевского
муниципального округа К.Г. Беловd'-ж%('*ý l-W l Ё

ia IФIЁ;
fъ%" д] "тk-ftр

Приложение 2

к постановлению администрации
Куйбышевского муниципttльного
округа
от кO9>феврutJul 2026 г. М 22-П

мЕтодикА
проведения инвентаризации оборудования
спортивных площадок, предназначенных

для индивидуального и коллективного пользования
на территории Куйбышевского муниципального округа

Запорожской области

1.1. Настоящая Методика устанавливает порядок проведения
инвентар изации оборудов ания спортивных площа цок, пр едн€вначенных для
коллективно го и индивиду€tлъного польз ов ания.

1,.2.Инвентаризации подлежат все расположенные на
КуйбыШевскогО мунициП€UIьногО округа (даrrее - Округ)
площадки.

1.3. основными цеjUIми и задачами инвентаризации являются:

территории
спортивные

1.3.1. Выявление фактического наличиrI объектов инвентаризации, их
характеристик и сопоставление последних с учетными данными;

|.З.2. Формирование единой базы данных об установленном
оборудовании на спортивных площадках (комплексах) на территории
Округа;

1.3.3. Определение технического состояниrI объектов инвентаризации
и возможности дальнейшей их эксплуатации;

L.З.4. Проведение визуаJIьного иL.3.4.1lроведение визуаJIьного и функционЕlльного осмотра
оборудования спортивных площадок (комплексов), в том числе спортивного
оборудов ания;

1.3.б. Выявление владельцев и полъзователей объектов

площадок (комплексов);
1.3.8. Выявление организаций и частных лиц,

спортивные площадки (комплексы);
1.3.9. Выявление лиц, ответственных

1.3.5. Проведение проверки н€rличия технической и организационной

спортивных

эксплуатирующих

оборудов ания
безопасности;

за обеспечение
(комплексов)

соответствия
спортивньгх площадок требованиям

7

1,3,10, Вьшвление неэффективно используемых, неиспользуемых илииспользуемых не по назначению объектов инвентаризации, а также
нарушений в их исполъзовании;

1.3.1 1. Постановка на учет оборудов анияплощадок (комплексов);
_ 1,з,l2, Оформление резулътатов инвентаризации в установленной
форме на бумажных носитеJUIх информации ив электронном виде;

1,3,13, Проведение анализа соответствия оборудов ания спортивных
площадок требованиям безопасности;

L3,14. Подготовка предложений по построению системы постоянногообеспечения безопасности спортивньIх площадок (комплексов) натерритории Округа.
1,4, ИнвентаризациrI осуществJUIется по месту нахождения объектов

инвентаризации комиссией по проведению инвентаризации оборудованияспортивных площадок' преднЕ}значенныХ для индивиДуuLльного иколлективного полъзования на территории Куйбышевского муницип€Lльного
округа Запорожской области (далее

-
Комиссия).

J

1,5, Комиýсия обеспечивает полноту и точность фактических данныхоб объектах инвентаризации, правильность и своевременность оформления
матери€tпов инвентаризации.

1.6. При проведении инвентаризации Комиссия осуществляет:
1,6,1, Проверку фактического наJтичия объектов инвентаризации, егосостав и основные параметры при инвентаризации

обязательной сверки всей неоЪходимой правовой
определяют путем
. и технической

документации, а при необходимости путем обмера;
1.6.2. ПроверкУ н€шичиrI документов, подтверждающих права

владельцев и полъзователей объектов инвентаризации;
1.6.3. осмотр объектов инвентаризации, составление актов,

вкJIючающих в себя полное наименование объектов, Их н€вначение,
основные технико-экономические и эксплуатационные покЕlзатели, сведениrIо владелъцах И полъзователях, а также осуществляет иные действия,необходимые для проведениrI инвентаризации.

1.7. Наименование объектов инвентаризации, их количество и
основные параметры ук€вывают в Актах согласно Приложениям 7,2 кнастоящей Методике.

Акты подписывают все члены Комиссии.
1.8. Пр" въUIвлении фактов отсутствия }пIетных документов или

несоответствия )лIетных данных фактическим, Комиссия должна включить вописИ фактические пок€ватели и отр€витъ слrIаи несоответствия или
отсутствия документов в описях.

1.9.Комиссией проводится оценкаl9лОл rrIJUнuли,r,Oя оценка выявленных инвентаризацией
неучтенных объектов, а также их физического износа с rIетом фактическоготехнического состояниrI, что оформляется соответствующими актами.

1,10. объекты инвентаризации вносятся в акт по наименованиrIм в
соответствии С основным назначением объекта. Если объект инвентаризации

8

подвергся восстановлению, реконструкции, капитЕLльному ремонту,
расширению или переоборудованию и вследствие этого изменилось
основное его назначение, то он вносится в описи под наименованием,
соответствующим новому н€вначению.

1.11.В слl"rае выявления объектов инвентаризации, не подлежащих
дальнейшеЙ ЭкспJý/аТациИ и восстановление которых не представJUIется
возможным, Комиссия на основании отдельного заключения вносит такие
объекты В отдельный акт с ук€ванием причин, приведших к их
непригодности.

1.12. При въuIвлении фактов исполъзованиrI объектов инвентаризации
без надлежащим образом оформленных прав Комиссия отражает данные
сJryчаи в акте.

1.13. Сведения о результатаХ инвентаризации (акты) после ее
завершениrI по конкретному объекту вводятся в базу данных управлениrI
имущественных и земельных отношений Администрации.

| .1 4. Содержание инвентаризации:
|.L4.1. Проверяется н€lличие: паспортов на оборудование по ГоСТ Р

52ЗOt-2013;
L.|4.2. Информационной доски <<Правила эксплуат ации детской

игровой площадки), расположенной на игровой площадке; инструкции по
осмотру, проверке, обслуживанию и ремонту оборудования перед началом
экспJý/атации графика еженедельного визуЕtльного осмотра;

|.I4.З. Графика осмотра и проверки оборудования спортивных
площадок;

1.14.4. Проведение визу€rлъного и функцион*льного осмотра
оборудов ания спортивных площадок (комплексов).

1.14.5. Составление общего анаJIиза состояниrI спортивного
оборудоВ ания на спортивНьгх плоЩадках (комплексах).

1.15. Проведение инвентаризации закрепJUIется В соответствии с
инвентаризационными актами, являющимися согласно Приложениям |,2 к
настоящей Методике.

с)он9лыЕL;
Ёl

ф
:t

н(с
онФ

(d
i{>

\
ьэR
Б

doЁ.
ts1

\t

,fь(цЕЁ
(ýЁ
i-.{ *
оФЕ=

д
Ёо

Еr

ы
h

0Есd

Ф

со

оr<ондtrо(ý
c)F
(Y)

Q
|

flý9ьФE{(вbi
Ф

с..I

0)*(ЁдоАсg(dqоý
-g, ýч
5(d
ф

н

l-j
о

_qоФtrоФFrо
дýtslА
cjý
trлд
Ецн
Еý9
он9
саý!ч

Еан
>

r _ar о
t+

i
ч

EL

дФФь{хý8
()ýij
(€

,l
о

M
ElTl

.-:ýЕ
дý=
ЁЁк
Ф

 -_о- _{
F ij'o'
5 а.8
H

H
)r

Ф
ох

ЁЕЕ
9оо

хсвt-{
днс)к(dtrцоод*{(d
Е{с!(ý,Jню(в
Е-.,'i

ос)р.E{

нчtr
)ýд,лн(.)
нооФ

o.I

ЕсЁ
*оь
.{J'LO

.
ýё

я
Е

* а
ЁЁ

F
Е

Еб
Е

9
ýЕ

Е
э

ЕЕ
5ýЕ

*
ц

ý1 а.н
Е(Ео*
ýф

t-..J
Б Е

р ЁЁ
Е

ffдоо.hо
в Е-н Е гэЁ

Е[ýЕЁýЕ,Е
69ýяt9Ео
ýg ý ц Е Ё В Р
l-jЧ

О
trЕttrЁ4(п

ноЁaкс0|-r
i]онtr
)ýоЁrдЁ{нqоtrоцlл(ýон].
ьа.оюо,f{

ча.Фдоа.Ёi(dqнодс)о

2Fь4

ц*rФхононо(вgноФдсвYню(с
t--,.

ý
ц Б

н
Е.Е

ý
U

о.а.
8tr
ьд9.ФдФднк*iЁ.а.
цдына.

-со ,^
.

ЕЕlýl
lд{

Н
сG

сdо
Ф

tr
сdо
Pcl
clo
ýý4
KjH
g,&
tr .х,
L)-

схэЕни

d
ýЁ9

ý
-

lч
?-,

btM
F

роц
Еtrt9.
о

хý<
tr ýо
гiоtr
Ею

о(вE{lK
Ё.

9Е>i
(tl

Едсdо
Ф

Еr
ояцо.
Ф

о
>

ю
ýо(dЁ2

(вcr)

Е<свФ(ва.нdьноФд*iно(.)
Фсо

Ё{|.a)

(ýF{Ё{ню(в
Е_.,.

ýЕ
ЕЕН

5
tЁs

Е
нс)
О

Ф
hЕдаода)дзýЕо-

ью,.a)

ýсоo.1

d
ýЁ9
ёсВп
Ц

-м
F

d;+
од

ll
trf о,

о
яч

tr ýо
г-{оtr
-ю

оФKLФ
п

Ё.
о|с
ýсс
Едссо
цЕr
tо.
Ф

о
>

\о
ýо(ý

*ý

ЁaЁiiсdнЕФьчоE{ь<а.Фдонднндньсr)
од-f,сýi{Ёiню(€

t_.,.

нФьфноF{одноооФонФьднонФФtrооФ(Ёдоцо>
lý

а"ц
оц
ю

хd9Е{ФнtrцЕ(dдоb{ьgюо(ýE{ЁiдФЁ{н(dдо*rо(ý

*ý
c.l

сýа.ноооо,одtr(ýончьоr<онд(ýьфаддн(nндньс)Фдcn(вtr
ю(ý
t-<

хоФкаоФа.ц

dа)ак(водЕ(в!J
-i,сýat

Ф
т

Ецхо(Ё _ar
ЕЕоо'

у-
rJ

доЁ{trE{он,:Ёs

доЁ{нE{оF

;..:
Ё{ооаоч)ýоlд{
оЁ{1-1
свс)а.сdtrlлофЁiдFaоН

д
tslri
Ц

i)
б

,-)
FHftх
Ф

tr
а.о

}ýА

цч(dФlлr<qо

dFоохнок

;,iс)нФH
t

(снФоЁa- l-]Фнсвь-н(-)

ý<оФФнецндFоФ-trьооdЕ1Ёi

н

l:Ё{|<(dс')

а.свн*iофЁiЁaс)FД
{

ФE{с)фоа.tr(ýс')

с)дlлЕФцноноФнс

ФФ(dt-r
(.)
оодФооý1

a_lc,l.

ЕЕ(d
gц

ý
Ёб

Ё
ЕуЕо
=

сdф
*ýнЁч
)v.:iaц:=
пiёL9
ýЁR

g
Ё

Е рн.а
Ё ý

Еý*ов
ýхl(*F.Е

ýЕ88*ý,Е
Ф

Ё5aЁо5(ý
вR

Ец:;,5
.{

а.-
5

(€
Ё:

о

sБЕ;зýЕ,Е
лlчЕцý(
itjýФ

:сЁ;jФ
О

ýýЁiЕЁ-Е
е

ё>
 €

Е Е Е:;
Ё

l-.,i ЕО
О

trttrЕсvi

сdtiьахооlrчн*дн(ýн*
Еэ.л *
ЕFlTl

Е9дрйноёФБ9а.н
l-i

д
_l

\о
l.rЦ
!aь
ёь4
Еrt<
цЁ9Ёý
Е Fь
хЕý
Е *.а
*FU

ц
Ё Н

,Е
чЕ.ýЕ

н
н

ч ц
ч

хН
*р

внý frй
9ЕQ

a

€хойýЕ'li
Н

хоЕЕ1

ЁV,
Вýфо
Еь

дtr(вьЕ{дЕн

o.1

.'л
,ý

ýlý

ýf
3

Ц

О

Е9к9
g

ё Н
 ;ggЦ

ЁнЕ
Е Н

 ý н Т Е ЁЕ
Е а а

ю

лrýq

Е Ё
. о ВН

ЁБ
ь я ý ý

о l
5 б s Ei

*й
хяh9lь.

ý,
- Ёч Ё{

ý
U

р х.Е Ё п Ёа

б
Е ЁЕ Е аь

g
6 Е g,€,9э5ý

R
о

ýrа
Fro

сR
Н

-
Е=

ц6ý
бtýzFv
iооФ

aЕ
.=

ЁЕfФ
LJ о

oi >
ý

)

нс)
0ЁЦ

 8,
ё"8Е

иицох чrикоrrиdп
sоrнэуidхоtr

еиhиIJвн

ol

\
(- t,

rинэtrO
кеfuо

эиьиrвfu

(_/+
) аоrнэпrэIfс хIчнс€по

эиhиIIЕн

trФ
Ф

q
ýф9.Q
Ф

ts
t-

оа
(ý L{

ч
(Y)

-L
д ý\'

оtэdэ!'

хиIэеIrfI
ф

IfIIвIэtrлI
ь

l+ФIrооо

rинвьэш
иdц

э ончrэIиdоаrэrrаоts,{эц

эонsrаrиdовlаrаоЕ^
s

эаш
оdоу

цсв

trо
9},
бв
бв

N

Фр.оl-

Фюр.(ý
ц

*Ё
(tl

ajФЕIхцLс)trооФнФtлндФсЁаFlоаооФн(ýччFьоqФ

хоФр.кGоооtrФi-{

кох(ýсýдFrо0)нхАа.ноА(.)
ооK[
оч(r)

оq

с-)

t

доа.
ц

Фt.rЧ
а

:lФ.(
,о

\оs
l.iJ

6€Ф
€

Бýо.Ё
Ф

еl

}dоюIr

ос)trý(офоL,ý{

дс)оьdх

Фю

к
(ýЕ
ýa о-
5ýЕý
ь4Б

Флt-Фtr
ý8.
Еý{ь
Ёft

хФФь(

Фдt-.
0)о

ýа.
Ф

о
тЕбЁi
ь4Б

9m9Е>
*

оtз
хр

5:ту}а,<

L;

();i
*>

а
ь4э

FюФЕ
о,)
(n

zоаа

*ý.о
ý6й
i_.с)o
х

а.ю
\Jý4o

ф60;1,лd

в>
Liю

E{хочьд

оо(dB

Ф
=

>
i

(Ёа
\J(J

z(-)

cn
ý

\о
ь

со
о\

(\
c.l

ч
\о

ь
оо

о\
с..1

(-l

6,оtr
r\

=*(J
Ф

ý4
ýФtr

Е1
аЁ9=
L,

ý(

F
I

(nЕФно
оFо

*ФдrJ
ю

ýa

об

доLФt-

d

(ý}lФFоц(ýуоdФфEl

ддчо\оtr
_ФFSz
ýaj
Jсd
;Jю

9ФЕоFi
с\N

cn(\
*d-
с.]

(a)
с'l

\ос.l
ьc.l

оос.i
о\с.i

с.)

ta)

оодоь(ФФнонкоli